

	Notes de la Memòria	2015	2014
Ingressos de l'Associació per les activitats-		170.264	178.466
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic (Quotes socis)	Nota 13.1	91.264	99.466
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors	Nota 13.2	79.000	79.000
Ajuts concedits i altres despeses-		(60.345)	(70.648)
Ajuts concedits	Nota 1.3	(60.345)	(70.648)
Altres despeses d'explotació-		(127.244)	(98.534)
Serveis Exteriors		(117.148)	(84.126)
Reparacions i conservació		(10.945)	(12.176)
Serveis de professionals independents		(79.728)	(50.536)
Serveis bancaris		(3.309)	(2.685)
Publicitat, propaganda i relacions públiques		(21.191)	(4.523)
Altres serveis		(1.975)	(14.206)
Tributs		(5.924)	(7.016)
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	Nota 8.1	(4.172)	(7.392)
INGRESSOS MENYS DESPESES D'EXPLOTACIÓ		(17.325)	9.284
Amortització i deterioraments de l'immobilitzat-		54.173	(7.346)
Amortització de l'immobilitzat	Nota 5	(9.940)	(7.346)
Reversió de deterioraments de l'immobilitzat		64.113	-
Altres resultats-		(34.843)	-
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ		2.005	1.938
Ingressos financers-		44	5.959
De valors negociables i altres instruments financers a tercers	Nota 13.4	44	5.959
Despeses financeres-		(2.049)	(2.714)
Per deutes amb tercers	Nota 13.4	(2.049)	(2.714)
Variacions de valor raonable en instruments financers-		-	(5.183)
RESULTAT FINANCER		(2.005)	(1.938)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS		-	-
Impost sobre beneficis	Nota 12.2	-	-
RESULTAT DE L'EXERCICI		-	-

ACTIU	Notes de la Memòria	31/12/2015	31/12/2014	PASSIU	Notes de la Memòria	31/12/2015	31/12/2014
ACTIU NO CORRENT:				PATRIMONI NET:			
Immobilitzat material-	Nota 5	992.881	938.708	Fons propis-	Nota 9	1.040.479	1.040.479
Terrenys i construccions		992.560	938.277	Fons dotacionals		149.903	149.903
Altre immobilitzat material		321	431	Excedents d'exercicis anteriors		890.576	890.576
Béns del patrimoni cultural-	Nota 6	195.328	195.328	Excedent/(dèficit) de l'exercici		-	-
Béns immobles		169.530	169.530	Total patrimoni net		1.040.479	1.040.479
Arxius, biblioteques i museus		25.798	25.798				
Inversions financeres a llarg termini-	Nota 7.1	-	18.000	PASSIU NO CORRENT:			
Total actiu no corrent		1.188.209	1.152.036	Provisions a llarg termini-	Nota 11	15.034	30.058
				Deutes a llarg termini-		221.406	234.596
				Deutes a llarg termini amb entitats de crèdit	Nota 10.1	221.406	234.596
				Total passiu no corrent		236.440	264.654
ACTIU CORRENT:				PASSIU CORRENT:			
Usuaris, patrocinadors i altres deutors-		66.317	102.755	Deutes a curt termini-		28.826	28.617
Usuaris, patrocinadors i deutors per prestacions de serveis	Notes 8.1	610	2.242	Deutes amb entitats de crèdit	Nota 10.1	13.802	13.593
Altres crèdits amb les Administracions Públiques	Nota 12.1	65.707	100.513	Provisions i altres deutes a curt termini	Nota 11	15.024	15.024
Inversions financeres a curt termini-	Nota 7.2	19.605	2.796	Creditors per activitats i altres comptes a pagar-		54.684	77.026
Altres actius financers		19.605	2.796	Proveïdors i creditors		30.399	68.325
Periodificacions a curt termini		-	1.196	Proveïdors, empreses del Grup i associades	Nota 14.1	24.285	8.701
Efectiu i altres actius líquids equivalents-		86.298	151.993	Total passiu corrent		83.510	105.643
Tresoreria		86.298	151.993	TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU		1.360.429	1.410.776
Total actiu corrent		172.220	258.740				
TOTAL ACTIU		1.360.429	1.410.776				

	TANCAMENT	PRESSUPOST
	2015	2016
Ingressos de l'Associació per les activitats-	170.264	181.000
Ingressos rebuts amb caràcter periòdic (Quotes socis)	91.264	102.000
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors	79.000	79.000
Ajuts concedits i altres despeses-	(60.345)	(114.455)
Ajuts concedits	(300)	-
Aportació a la Fundació Orfeó Català - Palau de la Música Catalana per activitats OC	(60.045)	(114.455)
Altres despeses d'explotació-	(127.244)	(57.300)
Serveis Exteriors	(117.148)	(51.376)
Reparacions i conservació	(10.945)	(11.000)
Serveis de professionals independents	(79.728)	(26.000)
Serveis bancaris	(3.309)	(3.000)
Publicitat, propaganda i relacions públiques	(21.191)	(11.176)
Altres serveis	(1.975)	(200)
Tributs	(5.924)	(5.924)
Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions comercials	(4.172)	-
INGRESSOS MENYS DESPESES D'EXPLOTACIO	(17.325)	9.245
Amortització i deterioraments de l'immobilitzat-	54.173	(7.345)
Amortització de l'immobilitzat	(9.940)	(7.345)
Reversió de deterioraments de l'immobilitzat	64.113	-
Altres resultats-	(34.843)	-
RESULTAT D'EXPLOTACIO	2.005	1.900
Ingressos financers-	44	100
De valors negociables i altres instruments financers a tercers	44	100
Despeses financeres-	(2.049)	(2.000)
Per deutes amb tercers	(2.049)	(2.000)
Variacions de valor raonable en instruments financers-	-	-
RESULTAT FINANCER	(2.005)	(1.900)
RESULTAT DE L'EXERCICI	-	-